
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НОВОРОССИЙСКИЙ КАЗАЧИЙ 
КАДЕТСКИЙ КОРПУС 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
(ГКОУ Новороссийский казачий кадетский 

корпус 
Краснодарского края) 

Победы ул., 6 д., Новороссийск г. 353900 
Тел./факс (8617) 644-574, 

e-mail iiovoros-kshiffljmail.ru 
КПП 231501001, ОГРН 1022302392903, 

ИНН 2315078149 
От 11.06 г. 2025 г. № 332 
На № о 

Справка 

Дана Гуцуляку Сергею Ивановичу, воспитателю ГКОУ 
Новороссийского казачьего кадетского корпуса в том, что 2022-2023 
учебном году он принял активное участие в подготовке команды кадет 
корпуса в ежегодном краевом фестивале казачьей культуры. В состав 
команды входили кадеты 9-2 взвода: 

Липчанский Михаил 
Васюков Михаил 
Основание: приказ ГКОУ НККК от 27.11.2023 г. № 388 «Об 

участии кадет Новороссийского казачьего кадетского корпуса 
Краснодарского края в краевом фестивале казачьей культуры». 
Результат: Диплом 3 место в номинации «Песня кубанских казаков». 

Директор 
Новороссийского казачьего 



ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НОВОРОССИЙСКИЙ КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
от 27.11.2023 № 389 

г. Новороссийск 

Об участии кадет 
Новороссийского казачьего кадетского корпуса Краснодарского края 

в краевом фестивале казачьей культуры 

В связи с проведением краевого фестиваля в здании МКЦ 27.11.2023 года с 
14.00, п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять участие команде ГКОУ Новороссийского казачьего кадетского 
корпуса в количестве 12 человек (фестиваль), ансамблю Новороссийского 
казачьего кадетского корпуса в показательных выступлениях: 
1. Третьяков Владислав 
2. Осадчий Лаврентий 
3. Антипов Данил 
4. Накоркешко Дмитрий 
5. Ли Богдан 
6. Шутов Данил 
7. Сухов Анатолий 
8. Купреев Владислав 
9. Кузнецов Никита 
10.Цацурин Михаил 
11. Липчанский Михаил 
12 Васюков Михаил 
13 . Гулидов Глеб 

2. Организовать подготовку кадет для участия в краевом фестивале казачьей 
культуры (ответственные: С.И. Гуцуляк, И.В. Орлов и П.В. Чухин). 

3. Организовать 27.11.2023 года в 13:00 выход кадет 7-8 взводов ГКОУ 
Новороссийского казачьего кадетского корпуса в количестве 67 человек в МКЦ 
(список прилагается). Сопровождающие воспитатели 7-8 взводов: Андреев 
Сергей Борисович, Гуцуляк Сегей Иванович, Орлов Игорь Викторович, Чухин 
Павел Вячеславович. Старший группы зам. директора по ВФР Порывай Вадим 
Анатольевич. 

4. Провести инструктажи по правилам дорожного движения, по правилам 
поведения в общественных местах, по пожарной безопасности, по технике 
безопасности, по правилам поведения в экстремальных условиях, оказанию 
помощи сверстникам. Ответственные сопровождающие. 



5. Водителя Алимова Фикрета Мусаверовича назначить ответственными за 
перевозку кадет (хореографический ансамбль) и оборудования в МКЦ и 
обратно. 

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье кадет в пути следования 
и во время проведения мероприятия на сопровождающих. 

7. Ознакомить с приказом под личную подпись. 
Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор ГКОУ 
Новороссийского казачьего 
кадетского корпуса 
Краснодарского края Ю.П. Постников 



Список кадет на выход в МКЦ 27.11.2023 

1. Волокитин Михаил Александрович 
2. Глушков Кирилл Александрович 
3. Давыдов Иван Алексеевич 
4. Екимов Тимофей Николаевич 
5. Заболотских Кирилл Александрович 
6. Заика Руслан Александрович 
7. Калмыков Иван Андреевич 
8. Карагодин Александр Евгеньевич 
9. Карзаев Иван Сергеевич 
10.Касмынин Павел Сергеевич 
11.Корягин Вадим Вадимович 
12. Кравченко Захар Александрович 
13.Красовский Антон Владимирович 
14. Крива Алексей Дмитриевич 
15. Кройтер Станислав Владимирович 
16. Легкота Михаил Александрович 
17.Милосердов Денис Андреевич 
18.Павлюков Давид Максимович 
19. Петров Макар Андреевич 
20. Редин Матвей Георгиевич 
21. Сластенкин Никита Александрович 
22.Терехин Владислав Витальевич 
23.Чемшит Илья Алексеевич 
24.Безуглый Алексей Богданович 
25.Гайбович Артемий Владимирович 
26.Коротков Даниил Николаевич 
27.Митяков Денис Сергеевич 
28.Васюков Михаил 
29.Погосян Григор Артурович 
30.Разуваев Дмитрий Витальевич 
31. Сенотрусов Дмитрий Ильич 
32. Третьяков Кирилл Алексеевич 
33.Шинтяков Виктор Константинович 
34.Шульга Артём Михайлович 
35. Шутов Никита Сергеевич 
36.Белостоков Владислав Григорьевич 
37. Быковский Владислав Петрович 
38.Винниченко Александр Владимирович 
39. Головко Руслан Денисович 
40. Дрозд Денис Дмитриевич 
41.Кайдаш Дмитрий Николаевич 
42. Калюжный Матвей Сергеевич 
43. Кузнецов Никита Дмитриевич 



44. Люсый Арсений Олегович 
45. Мазуров Егор Евгеньевич 
46.Пустовалов Сергей Владимирович 
47.Ревинский Дмитрий Владимирович 
48. Ринк Владислав Иванович 
49.Сайгуфронов Тимур Бахриддинович 
50.Свисаков Матвей Сергеевич 
51.Стец Александр Михайлович 
52. Филатов Руслан Вячеславович 
53.Царимония Герман Юрьевич 
54.Цацурин Михаил Романович 
55. Шалимов Илья Иванович 
56. Юдин Артём Владимирович 
57.Белокриницкий Артём Александрович 
58. Боровик Евгений Дмитриевич 
59. Геращенко Глеб Геннадьевич 
60. Грабовой Александр Васильевич 
61. Дьяков Максим Васильевич 
62.Купреев Владислав Сергеевич 
63. Левченко Богдан Олегович 
64. Перепеченный Александр Сергеевич 
65.Серёдкин Артём Александрович 
66. Сорокин Сергей Сергеевич 
67. Туз Лев Эдуардович 
68.Шабельник Дмитрий Алексеевич 

Директор ГКОУ 
Новороссийского казачьего 
кадетского корпуса 
Краснодарского края Ю.П. Постников 



НАГРАЖДАЕТСЯ 

FJdQy /-iirtfo/^cccuts /иьрагмелл ^ v 

занявший III место 
в конкурсе 

«Песня кубанских 
казаков» 

краевого фестиваля казачьей культуры 
казачьих кадетских корпусов 

Краснодарского края 

Атаман 
Кубанского казачьего войска 
казачий генерал А.И. Власов 



ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НОВОРОССИЙСКИЙ КАЗАЧИЙ 
КАДЕТСКИЙ КОРПУС 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
(ГКОУ Новороссийский казачий кадетский 

корпус 
Краснодарского края) 

Победы ул., 6 д., Новороссийск г. 353900 
Тел./факс (8617) 644-574, 

e-mail iiovoros-kshiffljmail.ru 
КПП 231501001, ОГРН 1022302392903, 

ИНН 2315078149 
От 11.06.2025г. № 333 

На № о 

Справка 

Дана Гуцуляку Сергею Ивановичу, воспитателю ГКОУ 
Новороссийского казачьего кадетского корпуса в том, что 2021-2022, 
2022- 2023 учебном году являлся воспитателем кадет 8-2 и 9-2 взвода. 

Кадеты взвода за указанный период показали высокие результаты в 
региональных соревнованиях. 

Соколов Матвей награжден грамотой за 2 место в региональном 
соревновании по армейскому рукопашному бою среди юношей, 
посвященному памяти Андрея Таракановского. 

Фомин Валерий награжден Почетной грамотой за 2 место на 
Всекубанском слете классов казачьей направленности и казачьих кадетских 
корпусов в конкурсе «Разборка и сборка АК». 

Васюков Михаил награжден грамотой за 2 место в региональном 
соревновании по армейскому рукопашному бою среди юношей, 
посвященному памяти Андрея Таракановского. 

Липчанский Михаил награжден грамотой за 2 место в региональном 
соревновании по армейскому рукопашному бою среди юношей, 
посвященному памяти Андрея Таракановского. 

Кадеты 8.2 взвода в составе команды корпуса стали победителями 
Всероссийской военно-спортивной игры «Казачий сполох» в командном 
зачете по дисциплинам «Мини - футбол» и «Казачий триатлон». 



ГРАМОТА 
НАГРАЖДАЕТСЯ 

CQ/CjOU^S 

ЗАНЯВШИЙ / / МЕСТО 
В КУБКЕ МО ГОРОД КРАСНОДАР 

ПО АРМЕЙСКОМУ РУКОПАШНОМУ 
БОЮ СРЕДИ ЮНОШЕЙ ПОСВЯЩЕНОШ 
ПАМЯТИ АНДРЕЯ ТАРАКАНОВСКОГО П 
В ГРУППЕ «Б» (НОВИЧКИ) О 
В ВОЗРАСТНОЙ ГРУППЕ ЛЕТ 
В ВЕСОВОЙ КАТЕГОРИИ S O КГ 

Е ш т л 

* » 
к в Я 

Директор департамента по 
физической культуре и спорту 
администрации муниципального 
образования город Краснодар Б.Б. Тихоненко 

г. Краснодар 
С I С V 



ж 

т v* 

Пометили Грлмотл 
награждается 

Занявший II место 
в конкурсе «Разборка и сборка АК» 
Всекубанского слета классов казачьей 

направленности и казачьих кадетских корпусов 

Га* 

Министр образования, 
науки и молодежной полити| 
Краснодарского края 

с I 
к 

и 

•I, w V т и 
'Лу Е.В. Воробьева 

ч 
2023 г. 

а 

№ 
\ Ч 



ГРАМОТА 
НАГРАЖДАЕТСЯ 

£ 2 

ЗАНЯВШИЙ / / МЕСТО 
В КУБКЕ МО ГОРОД КРАСНОДАР 

ПО АРМЕЙСКОМУ РУКОПАШНОМУ 
БОЮ СРЕДИ ЮНОШЕЙ ПОСВЯЩЕНОЛр 
ПАМЯТИ АНДРЕЯ ТАРАКАНОВСКОГО 
В ГРУППЕ «Б» (НОВИЧКИ) 
В ВОЗРАСТНОЙ ГРУППЕ ^ - с Г ЛЕТ 
В ВЕСОВОЙ КАТЕГОРИИ <?/? КГ 

Ш • • 

Директор департамента по 
физической культуре и спорту 
администрации муниципального 
образования город Краснодар Б.Б. Тихоненко 

г. Краснодар 

3 t 0 § 523 



ГРАМОТА 
НАГРАЖДАЕТСЯ 

ъ/г^/г ( у ^ / г л с г г г г * / 

ЗАНЯВШИЙ # МЕСТО 
В КУБКЕ МО ГОРОД КРАСНОДАР 

ПО АРМЕЙСКОМУ РУКОПАШНОМУ 
БОЮ СРЕДИ ЮНОШЕЙ ПОСВЯЩЕНО^! 
ПАМЯТИ АНДРЕЯ ТАРАКАНОВСКОГО 
В ГРУППЕ «Б» (НОВИЧКИ) 
В ВОЗРАСТНОЙ ГРУППЕ ЛЕТ 
В ВЕСОВОЙ КАТЕГОРИИ С/С &JT КГ 

' j r ^ — 

Директор департамента по 
физической культуре и спорту 
администрации муниципального 
образования город Краснодар Б.Б. Тихоненко 

г. Краснодар 

и С h, t , v j 


